
 

                           
 

 

 

 
 

                  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Hinweise 
 
 
 
Veranstaltungsort: 

 
Kreisverwaltung Plön 

Hamburger Str. 17/18 
24306 Plön 

 
Der Veranstaltungsort ist barrierefrei 
 
 
Parkmöglichkeiten befinden 

sich vor dem Gebäude 
(oder Parkplatz Aschebergerstraße) 
 

Anfahrt mit ÖPNV: 
 

Ab Plön Bahnhof mit der Bus- 
Linie 361 (Richtung Ascheberg) bis  
Haltestelle „Kreisverwaltung“ 

 
 
Rückfragen und Infos: 
 

Gabriele Seyler 
Tel. 04522 – 743-354 
E-Mail: gabriele.seyler@kreis-ploen.de 

 

                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                    
    

 Kreis Plön                   

  

 

Einladung 

 
Teilhabe und Inklusion -  

Wege in den ersten Arbeitsmarkt 

                
Informationen für  

Menschen mit Behinderungen,  
interessierte Arbeitgeber und Bürger 

 
Abschlussveranstaltung des Arbeitskreises 

„Teilhabe und Inklusion“ 

 
28. Mai 2015 

von 16.00 – 18.45 Uhr 

 
 

Kreisverwaltung Plön 

Kreistagssitzungssaal 
                     

 

Rückmeldung 
(bitte bis zum 15. Mai 2015) 

 
An der Veranstaltung  

 

Teilhabe und Inklusion –  

Wege in den ersten Arbeitsmarkt 

 

am 28. Mai 2015 werde ich 

 

 teilnehmen 

 nicht teilnehmen 

 

 
 
    

 

_____________________________ 

Name 

 

 

 

 

_____________________________ 

 Institution 

 

 

 

 
Telefonische Rückmeldung: 

 

04522 – 743-354 

 
Per Fax: 

 

04522 -743-95-354 

mailto:gabriele.seyler@kreis-ploen.de


 

                           
Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

Arbeit und Beschäftigung sind für eine gesell-

schaftliche Teilhabe von zentraler Bedeutung.  

Um die Partizipation von Menschen mit 

Behinderung zu erleichtern, müssen Strukturen 

geschaffen werden, die die Entwicklung hin zu 

einem inklusiven Arbeitsmarkt ermöglichen, 

fördern und begleiten. 

Mit der Veranstaltung möchten wir Informationen 

zu Unterstützungsangeboten geben, die Ver-

netzung der beteiligten Akteure intensivieren  

und anhand positiver Beispiele zeigen, dass 

sozialverantwortliches und wirtschaftliches 

Handeln kein Widerspruch sind. 

 

Wir freuen uns auf einen regen Gedanken- und 

Informationsaustausch! 

 

Mit freundlichen Grüßen      

 

  

 

        Vorsitzender     Landrätin 

    des Arbeitskreises 

Programm: 
 

16:00 Uhr Begrüßung    

  Stephanie Ladwig 

Landrätin des Kreises Plön 

 
  Einführung 

Alexander Schreiber 

Vorsitzender des 

  Arbeitskreises 

„Teilhabe und Inklusion“ 

  

16:15 Uhr Reformen zur Teilhabe am 

Arbeitsleben, insbesondere 

Budget für Arbeit  
 

  Anette Langner 
 

  Staatssekretärin im 

Ministerium für Soziales, 

Gesundheit, Wissenschaft  

und Gleichstellung 

 

Impulsreferate 
 

16:40 Uhr „Geht doch!“ 

Menschen mit Behinderung auf 
ausgelagerten Arbeitsplätzen 

 
Thomas Rinke 

Lebenshilfewerk  
Kreis Plön gGmbH 

Mitarbeiter der  

Preetzer Werkstätten 

 
17:10 Uhr  Leistungen des 

Integrationsfachdienstes 
 

Katja Schümann-Osbahr 

Eckhard Hansen 

Brücke SH 
 

17:25 Uhr  Inklusive Beschäftigung in 

Integrationsbetrieben 
 

Claus-Peter Nebendahl 

Walk gGmbH 
 

17:40 Uhr  Pause 

 (mit kleinem Imbiss) 
 

18:10 Uhr  Förderleistungen  

für Arbeitgeber 
 

Stefan Ballwanz 

Integrationsamt 
 

18:25 Uhr  Inclusive Jobs 
 

Klaus Borcherding 
Aktionsbündnis Schleswig-Holstein  

 

18:40 Uhr Schlusswort 
 

  Alexander Schreiber  

Vorsitzender des 

  Arbeitskreises 

„Teilhabe und Inklusion“ 
 


